
Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 201526 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006

Valor Total: R$ 207.967,62 (duzentos e sete mil novecentos e 
sessenta e sete reais e sessenta e dois centavos).
Data da Assinatura: 29/10/2015
Vigência: 29/10/2015 à 29/10/2016
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 12/2015
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Distriben Distribuidora de Produtos Farmacêuticos e 
Hospitalares Ltda.
CNPJ: 04.234.179/0001-00
Endereço: Av. Rodolfo Chermont, Pass. São José, n° 40, 
Marambaia, Belém - PA
CEP: 66.615-170
Telefone: (91) 3285-8418

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 895214

CONTRATO
Contrato n°: 30
Exercício: 2015
Processo n°: 2015/39900
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Material Técnico para os CAPS, URES, UAT, URPS 
Psicossocial, CCDQ, Abrigo João Paulo II e UBS Pedreira, 
unidades de abrangência do 1°CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 51.555,46 (cinqüenta e um mil quinhentos e 
cinqüenta e cinco reais e quarenta e seis centavos).
Data da Assinatura: 04/11/2015
Vigência: 04/11/2015 à 04/11/2016
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 12/2015
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: Cristalfarma Com. Rep. Imp. Exp. Ltda.
CNPJ: 05.003.408/0001-30
Endereço: Rod. BR 316, Km 06, Alam. Leopoldo Teixeira, n° 08, 
Levilandia, Ananindeua-Pa.
CEP: 67.030-025
Telefone: (91) 3255-5616

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 895221

CONTRATO
Contrato n°: 31
Exercício: 2015
Processo n°: 2015/39900
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Material Técnico para os CAPS, URES, UAT, URPS 
Psicossocial, CCDQ, Abrigo João Paulo II e UBS Pedreira, 
unidades de abrangência do 1°CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 60.729,50 (sessenta mil setecentos e vinte e 
nove reais e cinqüenta centavos).
Data da Assinatura: 04/11/2015
Vigência: 04/11/2015 à 04/11/2016
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 12/2015
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: F. Cardoso e Cia Ltda.
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Endereço: Av. Almirante Barroso, n° 750, Marco, Belém-Pa.
CEP: 66.093-020
Telefone: (91) 3202-1344

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 895231

CONTRATO
Contrato n°: 33
Exercício: 2015
Processo n°: 2015/39900
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Material Técnico para os CAPS, URES, UAT, URPS 
Psicossocial, CCDQ, Abrigo João Paulo II e UBS Pedreira, 
unidades de abrangência do 1°CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 140.331,60 (cento e quarenta mil trezentos e 
trinta e um reais e sessenta centavos).
Data da Assinatura: 03/11/2015

Vigência: 03/11/2015 à 03/11/2016
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 12/2015
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: M. M. Lobato Comércio e Representações Ltda.
CNPJ: 05.109.384/0001-07
Endereço: Rod. Augusto Montenegro, Km 23, n° 1331, Agulha, 
Belém-Pa.
CEP: 66.811-000
Telefone: (91) 3201-1000

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 895236

CONTRATO
Contrato n°: 32
Exercício: 2015
Processo n°: 2015/39900
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Material Técnico para os CAPS, URES, UAT, URPS 
Psicossocial, CCDQ, Abrigo João Paulo II e UBS Pedreira, 
unidades de abrangência do 1°CRS/SESPA.
Valor Total: R$ 93.266,64 (noventa e três mil duzentos e 
sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos).
Data da Assinatura: 05/11/2015
Vigência: 05/11/2015 à 05/11/2016
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 12/2015
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: IBF - Indústria Brasileira de Filmes S/A.
CNPJ: 33.255.787/0001-91
Endereço: Rua Pastor Manoel Avelino de Souza, n° 187, Xerém, 
Duque de Caxias-RJ.
CEP: 25.250-000
Telefone: (21) 2103-1000

ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA DO 1º CRS/SESPA

Protocolo 895275

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNCO
Número/Ano: 15/2015
Processo n°/Ano: 2015/341797
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE 
INFORMÁTICA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: DÚVIDAS E ESCLARECIMENTOS ATRAVES DO 
E-MAIL: licitacao1crs@outlook.com
Responsável pelo Certame: DUCIVAL DA SILVA BRITO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 20/11/2015
Hora da Abertura: 10H (HORÁRIO DE BRASÍLIA)
Orçamento
Programa de Trabalho: 902610
Natureza da Despesa: 3390-30
Fonte do Recurso: 0132
Ordenador: ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA
DIRETORA 1º CRS/SESPA

Protocolo 895127

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA: 804 de 05 Novembro de 2015
SUPRIMENTO DE FUNDO
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor Cargo do Servidor Matricula
ALESANDRA OLIVEIRA DAS CHAGAS   AG. ADMINISTRATIVO
57190722/1
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso Natureza da Despesa
Valor
10302131226100000  0132000000  339030  2.000,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo a Unidade do
UAT/HIV/AIDS, no valor total de R$ 2.000,00 Dois Mil Reais),
para atender despesas com material de consumo.

Ordenador: Ana Amélia Santos Ramos de Oliveira
Protocolo 895139

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 784 E 785 de Díárias de 05/11/15
Objetivo:Realizar ativ. Entomológicas (captura,triagem e 
identifi cação triatomíneo). Localidade da zona rural do município.
Servidores: Fábio R. Ferrreira   ag. de portaria    mat:7211821
Roberto S. de Souza  laboratorista   mat:0479069
José Maria T. Machado  guarda de endemias  mat:0503428
Waldocelys P. M. Moraes  motorista  mat:572064061
Origem: Castanhal/Terra Alta   Período:09 à 13/11/15  Quant:4,5 
diária p/ cada
Ordenador: Etevaldo José M. da Paixão

Protocolo 894654

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA N° 896 DE 19 DE OUTUBRO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar atualização em microscopia de Malária 
e Doença de Chagas em toda rede de laboratório de base do 
4ºCRS no município.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Viseu/PA.
Nome do servidor (a): Raimundo Nonato Batista Nascimento.
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula: 0504626
Data início: 16/11/2015
Data término: 18/11/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA N° 897 DE 19 DE OUTUBRO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidor do Laboratório de 
Revisão do 4ºCRS que irá realizar atualização em microscopia de 
Malária e Doença de Chagas em toda rede de laboratório de base 
do 4ºCRS no município.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Viseu/PA.
Nome do servidor (a): José Dias do Rosário
Cargo: Motorista
Matrícula: 0505002
Data início: 16/11/2015
Data término: 18/11/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA N° 916 DE 23 DE OUTUBRO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Receber treinamento junto a CESAD - Nível Central, 
em relação a Estágio Probatório do servidor público e sua 
regulamentação.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Belém/PA.
Nome do servidor (a): Ana Maria de França Santos
Cargo: Técnico de Enfermagem
Matrícula: 5326621-1
Data início: 11/11/2015
Data término: 13/11/2015
Quantidade: 2,5 (duas e meia) diárias
Ordenador: Patrícia de Fátima Lima da Silva

DIÁRIA
PORTARIA N° 930 DE 29 DE OUTUBRO DE 2015
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar o monitoramento da qualidade sanitária de 
produtos alimentícios-DCQA.
Origem: Capanema/PA
Destino(s): Ourém, Bonito e Nova Timboteua/PA.
Nome do servidor (a): Jorge Miguel Cecim Coelho
Cargo: Médico Veterinário
Matrícula: 5466180-2
Data início: 10/11/2015


